
Kraj Vysočina 85086 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný 

Schváleno: RK Datum: 11.8.2015 Č. usnesení: 1478/24/2015/RK 

Dokument uložen u: oPKZU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Božena Kreičy 

Smluvní částka: 1) 103100.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor regionálního rozvoje 

Podpis zajistit do: 11.9.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ORR/Hájková 11.9.2015 
) 
' 

: .'i v ... 
Projednáno s: ORR/Fryšová 11.9.2015 

i i i r 

Právní kontrola: ORR/Tlustá 11.9.2015 

Předkládá: ORR/Hájková 11.9.2015 í/ l < * ' . f i 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ORR/Fryšová 11.9.2015 

Zodpovídá: Příkazce operace: ORR/Fryšová 11.9.2015 

Správce rozpočtu: OE/Tesařová 11.9.2015 
•fí - / 

/ -• Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 67033474), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: hajkova.i, datum ověření: 12.8.2015 16:00:11): 

Smlouva o poskytnutní dotace z FV - GP Prodejny regionálních produktů 2015 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do: , Perioda:, ODPA: 3699, ORJ: 1343, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



FOND VYSOČINY 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE t 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

FV01322.0004 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800 
variabilní symbol: 434215 

a 

Božena Kreičy 
s místem podnikání: Dobelice 95, 672 01 Dobelice 
IČO: 67033474 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 2859661003/0800 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Dobroty od farmářky", blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

Cl. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 

Strana 1 (celkem 7) 



Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy, 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 103 100 Kč (slovy, stotřitisícesto korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 206 200 Kč 
Výše dotace v Kč 103 100 Kč 
Výše dotace v % 50 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 50 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 103 100 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výší nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

Strana 2 (celkem 7) 



6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18, 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř věsí L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 90-ti ^ kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 8. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 tétn 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 

a) nákup pozemku a ostatních nemovitostí, 
b) bytová výstavba, 

c) režijní náklady žadatele (náklady na dopravu, revize, uvedení technologie 
do provozu, náklady spojené s výběrem dodavatele, znalecké posudky apod.), 

d) náklady na reprezentaci a náklady na propagaci prodejny (zejména nákup letáků, 
kampaní v různých mediích apod.), 

e) poplatky charakteru sankce (např. pokuty, penále), 
f) leasing, marže u leasingu, 
g) projektová dokumentace akce (např. projektová dokumentace včetně rozpočtu 

k územnímu a stavebnímu řízení, dokumentace k EIA; zpracováni dokumentace pro 
podání žádosti, studie proveditelnosti, analýzy nákladů a výnosu apod.), 

h) nákup osobních vozů, dodávkových a nákladních automobilů, 
i) nákup hardwaru a softwaru, 
j) náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH, pokud má u 

zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na 
odpočet daně z přidané hodnoty - v plné výši nebo krácený nebo v poměrné výši), 

k) kurzové rozdíly, 

I) náklady na opravu (např. oprava a údržba strojů a zařízení), 
m) náklady na právní spory, 

Strana 3 (celkem 7) 



n) náklady na pořízení dodávky od třetí osoby, která dodává konečnému příjemci za 
cenu vyšší, než jakou by dosáhl za stejných podmínek u běžného dodavatele či 
výrobce, 

o) výdaje v naturáliích - jedná se o poskytnutí pozemků, nemovitostí a stavebních prací 
a dodávek. Jde o výdaje, kdy žadatel příslušný majetek nakoupil v minulosti nebo 
vykonává osobně činnost bez nároku na odměnu, 

p) manka, škody, 
q) náklady související s odměnami, 
r) správní poplatky, které jsou příjmem státního rozpočtu, rozpočtu krajů a obcí (např. 

výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku), 
s) dlouhodobý nehmotný majetek (např. umělecká díla a předměty, výsledky výzkumu a 

vývoje), 
t) úroky z úvěru. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 

a) stavební úpravy podnikatelských prostor (investice nebo technické zhodnocení pouze 
na majetku žadatele), 

b) náklady na nákup nových zařízení (nikoli výrobních) a nového vybavení, 
c) náklady na nákup použitého zařízení a vybavení za podmínky, že při vyúčtování 

dotace žadatel předloží odhad soudního znalce k hodnotě a stavu pořizovaného 
zařízení, 

d) specifické vnitřní vybavení (pouze nezbytné předměty, které jsou přímo a výhradně 
spojené s účelem projektu) 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01322.0004", 

Strana 4 (celkem 7) 



d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 8. 2016. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 30. 9. 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www.fondvysociny.cz, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 
- doklad deklarující ukončení projektu (kolaudační rozhodnutí, revizní zprávy o 

uvedení technologie do provozu apod.), 
- kopii certifikátu „Prodejna regionálních produktů" pokud nebyla předložena jako 

součást žádosti, 
- znalecký posudek k hodnotě a stavu pořizovaného zařízení v případě nákupu 

použitého vybavení a zařízení, 
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. j) této smlouvy. 

Strana 5 (celkem 7) 

http://www.fondvysociny.cz


3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Cl. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce, bude na ní nebo v její 
bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" v 
grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita 
a to po dobu nejméně 3 let ode dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

4) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisu. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s 
veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se zaměřením 
projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného 
souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu tří let od 
nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce 
majetek investičního charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Strana 6 (celkem 7) 



ČI. 13 
Závěrečná ujednáni 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Ivona Hájková, odbor regionálního 
rozvoje, tel: 564 602 534, email: hajkova.ivona@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádostí o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 24. 6. 2015 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 11.8. 2015 
usnesením č. 1478/24/2015 RK. 

V dne fjp V Jihlavě dne ^ 1 -09-
Božena Kreičy 

Karlovo nám. 17/11, 674 01 Třebíč 
IČ: 670)33 A74_~ 

h _ 
IaQOé, or 

Iflg; Vladrmír Novotný 
náměstek hejtmana 

Strana 7 (celkem 7) 

mailto:hajkova.ivona@kr-vysocina.cz


Kraj Vysjcma 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) řifíMSM.m . 

Kód elektronické žádosti 
(žadatel nevyplňuje, bude automaticky 
vygenerován) 

FV01322-24_ _06_15-7 

•Jázev grantového programu Prodejny regionálních produktů 2015 

Název projektu Dobrot od íarmářky 

Přesný název: Božena Kreičy 

Právní forma: Zahraniční 

Ulice: 

Obec: Dobelice 

identifikační údaje žadatele PSČ: 67201 

Pošta: Dobelice 

IČO/RČ: 67033474 

Název banky: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 2859661003/0800 

Titul: 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Božena 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Kreičy 

Funkce: 

Titul: 

Jméno: Božena 

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Kreičy 
osoba projektu) Funkce: majitelka 

Email: Bkkp.corporation@seznam.cz 

Tel.: 601557599 

indentifikačni údaje 
. řízovatele (vyplní jen žadatel, 

Přesný název: 
indentifikačni údaje 

. řízovatele (vyplní jen žadatel, IČO: 
i pokud je příspěvkovou 
i. rganizaci zřizovanou obcí) 

Název banky: i pokud je příspěvkovou 
i. rganizaci zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu Třebíč 
(Město/obec/mikroregion) 



2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Prodejna Dobroty do farmářky se specializujeme" 
na kvalitns a čerstvé potraviny. Sortiment není 
omezen na biokvalitu, nabízeny jsou nešizené 
potraviny připravovaných dle starých a 
osvědčených receptů. Deklarací kvality jsou denní 
ochutnávky - kdo ochutná neodchází z prodejny s 
prázdnou. Sortiment je specializovaný na české 
výrobky, především ty naše - z Vysočiny. 
Zastoupení zde najde značka VYSOČINA 
regionální produkt i Regionální potravina a ostatní 
regiony spadající pod ARZ. Část produktů je 
připravována přímo v přidružených prostorách 
prodejny (kuchyňka s pekárnou). Jsou to převážně 
recepty z Vysočiny jako napr. bramborové pekáče. 
Tyto tradiční pochutiny jsme certifikova značkou 
VYSOČINA r.p. 
Vkusně zařízená prodejna ve staročeské stylu, 
vhodné dobové oblečení prodavaček odlišuje 
prodejnu od klasických prodejen zdravé výživy. 
Atmosféra zde spolu s vůni linoucí se z kuchyně a 
pekárny umocňují u kupujících pocit, že zde 
opravdu dostanou něco extra, a to kvalitní 
potraviny. Tyto potraviny bývají často cenově 
dražší než potraviny z obchodních řetězců. Přesto 
si prodejna našla stálý okruh zákazníků a je hojně 
navštěvována turisty z ČR i zahraničí. 
Regionální sortiment, ale i charakter prodejny byl 
od začátkem hlavním lákadlem pro kupující. Proto 
se prodejna mezi prvními zařadila do Sítě prodejen 
regionálních produktů, kde je koordinátorem ŽERA 
o.s. a dále prodejna nechala značkou VYSOČINA 
regionální produkt certifikovali celou řadu buchet, 
koláčů a další sortiment vyráběný dle staročeských 
receptů, které jsou připravovány přímo v obchodě. 
Vstup do prodejny je označen logem Sítě prodejen 
u jednotivých produktů najdete loga i značky. 
Sama prodejna se nachází v samotném centru 
Města Třebíče a dále v turisticky zajímavé lokalitě 
- průchod mezi náměstím města Třebíč a 
Židovskou čtvrtí, památkem Unesca. Turisti zde 
mohou vyzkoušet, jak chutná Vysočina. 
Začátkem roku došlo ke změně majitele - původní 
majitelka p. Olga Skalková díky pracovní 
vytíženosti se rozhodla prodejnu prodat. Prodejnu 
převzala dlouholeté přítelkyně a zároveň kolegyně 
v podnikáni, která stála již u zrodu Dobrot od 
farmářky. Díky znalosti tohoto podnikání proběhl 
přechod hadce a bylo zachováno dobré jméno 
obchodu. Nová majitelka se rozhodla rozšířit 
nabízený sortiment především z našeho regionu a 
zakoupit tedy nový prodejní regál, prodejní police a 
pult - vše sí-e staročeském stylu a dále vyměnit 
starší vybavení - ledničky apod., které jsou 
energeticky náročné. Nové vybavení bude 
navrženo ve stávajícím stylu celé prodejny. 



3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

Hlavním cílem projektu je zvýšit 
konkurenceschopnost prodejničky. Dovybavit a 
modernizovat prodejnu tak, aby nákup zde byl pro 
zákazníky příjemným, nezapomenutelným 
zážitkem a motivoval je k další návštěvě. Také 
rozšířit nabízený sortiment pomocí vytovření 
nového prodejního místa - nových prodejních polic 
a půltů. Cílem je také zachovat styl prodejny, který 
je lákadlem pro místní i pro turisty ze zahraničí. 
Díky výměně starého a neúsporného zařízení 
dojde ke snížení provozních nákladů. 

4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Cílovou skupinou jsou zákazníci v lokalitě Třebíče 
a okolí a to především takoví, kteří vyhledávají 
místní potraviny a jejich nákupem tak chtějí přispět 
k zlepšení ekonomiky našeho území i České 
republiky. Další cílovou skupinou jsou turisté, kteří 
hojně navšiěvují Třebíč. Umístění prodejny je v 
turisticky zajímavé lokalitě 

5. Popis projektu 
V případě potřeby podrobněji 

rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Projetk by! zahájen vydefinováním přesných potřeb 
k dovybavení prodejny. Většina položek bude 
vyráběna na míru, proto v úvodu projektu bude 
vybrán šikovný truhlář, s jeho pomoci bude 
detailně navrženo vybavení, tak aby zapadalo do 
charakteru prodejny. Po zhotovení vybavení bude 
umístěno lo prodejny. Dále bude vybráno ostatní 
zařízení (pokladna, ledničky ....) a to bude 
nakoupeno. 

6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

2 ks Kombinovaná lednice s mrazákem zn Sneige 
- menší 
1 ks Kombiíiovaná lednice s mrazákem zn. 
WHIRPOOL - velká 
1 ks Prodejní pult s úložným prostorem (3,8) ve 
staročeském stylu (masiv) 
3 ks Prodejní regál staročeský styl s patinou 
3 ks Prodejní police z masivu ve staročeském stylu 
- malá 
1 ks Prodejní police z masivu ve staročeském stylu 
- velká 
1 ks Elektrická váha 
1 ks Sekretář prodejní z masivu ve staročeském 
stylu 
1 ks Skříň úložní 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

Září - listopad 2015 



3. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Božena Kreičy - majitelka Dobroty od farmářky, 
ostatní zaměstnanci + externí účetní. 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Celkové náklady na 
projekt 206 200 Kč 100,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Požadovaná výše 
dotace 103100 Kč 50,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
dotace 103 100 Kč 100,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neiiwestiční 
dotace Kč ,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Spoluúčast žadatele 103100 Kč 50,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast 103100 Kč 100,00 % 

3. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast Kč ,00 % 

10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Žadatel se zabývá maloobhcodní prodejnou a 
výrobou potravinářských pochutin pro svoji 
prodejní činnost. 

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel není plátcem DPH 

Hi - Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
uveřejněním vybraných údajů o projektu 

Žadatel Božena Kreičy prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a 
s ouhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu 
projektu a výše přidělené podpory pro účely informování o čerpání prostředků z 
Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
o rganizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 

Žadatel úplný název prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočty a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 



bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 

fa) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
osní v likvidaci. 

13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 

Žadatel úplný název prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 
do 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
j e )  

1. Stručný popis naplnění specifických kritéiii 
2. Doklad o právní subjektivitě žadatele 
3. Výpis z katastru nemovitostí 
4. Položkový rozpočet 
5. Nájemní smlouva 
6. Prohlášení o souhlasu s realizací projektu 
7. Prohlášení k zástavnímu právu - K. Melovský 
8. Prohlášeni - B. Kreičy ^ Kre|(y 

Karlovo nám. 17/11, 674 01 Trebis! 
IČ: 670 33 474 J 

tel.: 601 557 599 

V Třebíči dne 24.6.2015 <5 
DOBROfYDD FARMÁŘKY 
l Mři fcť 

Razítko a podpis statutárního 
zástupce žadatele 

Poznámka pro žadatele: 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzeni žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 



Fříloha č.1: Stručný popis naplnění specifických kritérii 

Božena Kreičy 
Dobroty od farmářky 
K a r l o v o  n á m .  1 7 / 1 1  
Třebíč 

Specifická kritéria: 

a) typ prodejny (přednostně budou podporován, žadatelé rozšiřující prodejní místo nebo 
zřizující novou prodejnu) (bodo 'é rozpětí 1- 5) 

Díky projektu bude nakoupeno nové vybavení - prodejní pulty, regály a to umožní rozšířit 
prodejní prostory, včetně nabídky produktů. K rozšíření prodejní plochy nedojde. 

b) počet zaměstnanců s průkazem ZPS ednostně budou podporováni žadatelé 
z a m ě s t n á v a j í c í  z a m ě s t n a n c e  s e  Z P S )  ( b o d o v é  r o z p ě t í  0 - 2 )  

0 zaměstnanců 

c) komplexnost nabízeného sortimentu (pfúdnostně budou podporováni žadatelé 
s komplexnější nabídkou regionálních produkoi) (bodové rozpětí 1 - 5) 

Potraviny a zemědělské produkty (Pečené čti e, medovina, med, víno, uzeniny atd. - viz 
bod d) 

Přírodní produkty (cílené bylinné směsy, čaje 

Řemeslné výrobky a umělecká díla (Marie M usilová Třebíč - Dekorativní perníčky - není 
producent nesoucí značku Vysočina regionální produkt) 

d) šíře okruhu dodavatelů regionálních produk ú (přednostně budou podporováni žadatelé í 
_ se širším okruhem dodavatelů) (bodové rozpětí 1 - 6)_J 

V naší nabídce naleznete vysoce kvalitní potravi y pouze pocházející z ČR, soustředíme se 
pak na lokální potraviny, tak aby byl zachován co nejkratší dodovatelsko - odběratelský 
řetězec. Kromě značky Vysočina regionální i odukt nabízíme široký sortiment značek 
Jeseníky originální produkt, Haná regionální produkt atd. 

Producenti značky VYSOČINA regionální p rodukt: 

Pečené ovocné čaje, ovocné a květové mědí c.' - Taťána Nečasová, Sněžné 

Med květový, pastový, lípový, medovicový - Včelařství Kurtin 

Med a medovina - Jiří Sláma, Havlíčkův Broc* 

Sádecké Víno - Vinařství Sádek, s.r.o., Sádei 

Cílené bylinné směsi, byliny Nový svět - Jana Hanulová, Pelhřimov 



Bítešské výrobky a bítešské paštiky, listové těsto - Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o,, 
Velká Bíteš 

Maso a masné výrobky v BIO kvalitě - Josef Sklenář, Jihlava 

Mléčné produkty - Farma rodiny Němcovy, s.r. o . ,  N e t í n  

Ovocné mošty - Mgr. Petr Procházka, Telč 

Sušené ovoce - Domácí dobroty s.r.o., Ostaš; v 

Sladovky - Dalešické cukrářství s.r.o., Dalešiee 

Tasovské křupavé placky - Zdeněk Švestka - pekařství, Tasov 

Produkty s rakytníkem, pečené čaje, mléčné produkty - Luka a.s., Velký Beranov 

Komplexní sortiment - Dobroty od farmářky, Třebíč 

Necertifikovaný producenti: 

Komplexní sortiment - ZON Třebíč 

Produkty z kozího mléka - Farma Dobrovolný Ratibořice 

Bylinné čaje a směsi - Bylinky od Ludmilky, Třebíč 

Zelenina - Bio farma Pospíšilovi, Holubí Zhoř 

Okřešické oplatky - Jindřich Holubář, Okříšky 

Marie Musilová Třebíč - Dekorativní perníčky, Třebíč 

e) přidělení dotace v rámci grantového programu Prodejny regionálních produktů 
(přednostně budou podporováni žadatelé, kteří nezískali podporu v minulém ročníku 
g r a n t o v é h o  p r o g r a m u )  ( b o d o v é  r o z p ě t í  0 - 2 )  

Majitelce Dobrot od farmářky - Boženě Kreičy nebyla v minulých letech přidělena dotace 
na rozvoj prodejny regionálních produktů. V roce 2014 byla však dotace schválená 
původní majitelce, která ji nikdy nečerpala. 

V Třebíči dne 24. června 2015 

Božena Kreiřy 
K a r l ovo nám. 1'/i, •" Ol TřebfS 

Božena Kreičy 
majitelka 

IČ: 670 33 4 
tel.: 601557 . 

DOBROTY OD FAHMMVjY 

j X-xA. í 



Příloha č. 4. Podrobný rozpočet projektu 

Božena Kreičy 
Dobroty od farmářky 
K a r l o v o  n á m .  1 7 / 1 1  
Třebíč 

ROZPOČET PROJEKTU 

Položka Počet ks Cena / ks 
Cena celkem 
(včetně DPH) 

Kombinovaná lednice s mrazákem zn Sneige 2 19 300 Kč 38 600 Kč 
Kombinovaná lednice s mrazákem zn. WHIRPOOL 1 19 000 Kč 19 000 Kč 
Prodejní pult s úložným prostorem (3,8) ve 
staročeském stylu (masiv) 1 30 200 Kč 30 200 Kč 
Prodejní regál staročeský styl s patinou 3 8 400 Kč 25 200 Kč 
Prodejní police z masivu ve staročeském stylu -
malá 3 6 000 Kč 18 000 Kč 
Prodejní police z masivu ve staročeském stylu -
velká 1 18 000 Kč 18 000 Kč 
Elektrická váha 1 15 700 Kč 15 700 Kč 
Sekretář prodejní z masivu ve staročeském stylu 1 22 500 Kč 22 500 Kč 
Skříň úložní 1 12 000 Kč 12 000 Kč 
C^na celkem: 206 200 Kč 

V Třebíči dne 24. června 2015 

Roípn.i 
Božena Kreičy Karlovo n- '•01 Třebíč 

té,.. 
DOBROU/ Ou FARMÁŘKY T 

i 


